Am 8. October ging die bereits erwähnte Hochzeit des Herzogs August mit Anna, der Tochter Christian III. von Dänemark mit größtem Pompe vor sich.<sup>3)</sup> Die Königin von Dänemark, die Markgrafen

<sup>1)</sup> Scriptorum publice propositorum a professoribus in Academia Witebergensi ab anno 1540 usque ad annum 1553 Tomus primus. Witebergae excusus ab heredibus Georgii Rhaw. Anno 1560. p. 218b:

„Rector Academiae Witebergensis Casparus Cruciger Doctor.

Et harmoniarum sensum et cantum et artem canendi haud dubie Deus ideo praecipue dedit generi humano, ut per cantilenas doctrina coelestis propagetur et conservetur. Nam prima aetas delectatur cantu et citius discit materias, quae cantilenis comprehenduntur ac memoria cantilenarum diuturnior est. — Deinde et arcana quaedam vis est in ciendis affectibus fuitque omnino vetus sapientia de Deo et de natura rerum et de moribus comprehensa carminibus. Ideo praestantes viri, qui respublicas constituerunt, musici fuisse dicuntur, ut Orpheus dicitur feras flexisse lyra, Amphion saxa ad muros Thebasos citharae sono attraxisse. — Necesse est autem artem conservari liberalitate principum. Ideo et illustrissimus Dux Saxoniae Elector coetum Symphonicorum colligi jussit. Et praecipue desiderantur egressi adolescentiam, qui canora et tinnula voce melodiam canere possunt, quae altior nominatur. Deinde qui mediam et qui imam recte canere possint. — In his igitur, qui natura valent et volunt in coetu illo Symphoniaco Ecclesiae servire, Torgam proficiscantur, ac eo veniant vel die S. Bartolomei Apostoli, vel deinde proximis diebus et suam voluntatem exponant viro integerrimo Johanni Waltero Musico, cui mandata hac de re ab illustrissimo principe data sunt. Literas etiam, si volent, hic a reverendo viro Domino Georgio Majore Doctore Theologiae ad Walterum accipiant. 19. Augusti, Anno 1548.

<sup>2)</sup> Fürstenau: Beiträge zur Gesch. d. Königl. Sächs. musikalischen Capelle. Dresden, 1849.

<sup>3)</sup> Durch einen Anschlag vom 5. October wurden die Wittenberger Studenten gewarnt, dieser Festlichkeit wegen nach Torgau zu gehen, „denn sie nicht ohne Gefahr unter den Reitern sein könnten“ (Chronist) oder wie es im Original heißt (a. a. D. S. 223):

Johann von Küstrin und Albrecht von Anspach, der Herzog von Saxe-Weimar und noch neun andere Fürsten, sämmtlich mit großem Gefolge, dazu viele Grafen, Herren, Ritter, Abgeordnete der Meißnischen Städte und der Universitäten, waren zugegen; den Trauakt vollzog Fürst Georg, Dompropst zu Magdeburg. Vor und nach der Predigt (über Psalm 128) executirte die neue Cantorei Vocal- und Instrumentalmusiken und zwar stand sie unten mitten in der Kirche, damit man sie besser hören könnte. Letzteres geschah auf den guten Rath des Leibmedicus Dr. Caspar Neefe (Nefius, Naevius).<sup>1)</sup>